Prefeitura Municipal de Tatuí
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOE TRANSPORTE PÚBLICO

Av. Domingos Bassi, nº 1000, Cecap, Latui/SP
CEP 18271-330 Telefone: (015) 3259-8438

MEMORANDO INTERNONº 315/2022

Tatuí, 14 de julho de 2022.

Ref.: Informações para resposta ao requerimentonº 1205/2022
De: Secretaria de Administração e TransportePúblico

Para: Secretáriode Negócios Jurídicos

Prezado Secretário,

Cumprimentando-o cordialmentee em atenção ao requerimentoem referência,

sirvo-me do presente para lhe informar que as informações e documentos solicitados podem

ser obtidas por meio de acesso ao site da PrefeituraMunicipal de Tatuí (www.tatui.sp.gpv.br)

> na aba superior “Licitações” > “Contratos” > “Locação de Imóveis”. Ou, ainda, por meio

do acesso ao site na aba superior “Portal da Transparência”> “Compras e Licitações” 3 in-

serir o objeto procurado no campo “Filtrar Objeto” > “Pesquisar”, tudo conforme prescreveo

artigo 11 da Lei nº 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação):

“Art. 11. O órgão ou entidade pública deverá autorizar ou conceder o acesso

imediato à informaçãodisponível.

(.)
& 6º Caso a informação solicitadaesteja disponível ao público em formato im-

presso, eletrônico ou em qualqueroutro meio de acesso universal, serão infor-

mados ao requerente,por escrito, o lugar e a forma pela qual se poderá consul-

tar, obter ou reproduzir a referida informação, procedimento esse que desone-

rará o órgão ou entidade pública da obrigaçãode seu fornecimento direto, salvo

se o requerente declarar não dispor de meios para realizar por si mesmo tais pro-

cedimentos.

Sem mais para o momento, renovo os protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS